令和 5年 9月吉日

高知市居宅介護支援事業所協議会

会員各位

                       高知市居宅介護支援事業所協議会

                              会長 和田 真樹

令和５年度 高知市居宅介護支援事業所協議会 防災研修ご案内

命を守る「防災」事業を守る「ＢＣＰ」～ＢＣＰ運用段階でのケアマネの役割について～

平素は、当会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、厚生労働省より業務継続計画（ＢＣＰ）策定が義務付けられましたが、本年度

は、経過措置最終年度となっております。

そこで、高知市居宅介護支援事業所協議会では「命を守る「防災」事業を守る「ＢＣＰ」

～ＢＣＰ運用段階でのケアマネの役割について～」と題し、高知県立大学の中井准教授を

招き、以下の通り研修会を開催いたします。

研修会においては、作成と修正サイクル、また自然災害時の具体的な対応など、ＢＣ

Ｐ策定に対する理解を深め、活用できるための多くの学びが得られるものと考えており

ます。多くの皆様にご参加いただけますようご案内申し上げます。

 つきましては、令和 5年 9月 20日(水)までに別添参加申込書よりお申し込み下さい。

日 時  令和５年１０月１１日(水) 13時 30分～16時 30分（受付 13時～）

場 所  高知市健康福祉センター３階大ホール（高知市塩田町１８－１０）

内 容  １．災害時の事業継続計画（ＢＣＰ）

２．ケアマネとしての災害時の役割（心構え）

３．Ｋ－ＤｉＰＳ（医療福祉介護現場のＢＣＰ）について

講 師  高知県立大学 看護学部在宅看護学災害看護学 准教授 中井 寿雄 先生

 尚、お問い合わせ等は以下までお願いいたします。

【お問い合わせ先】

高知市居宅介護支援事業所協議会 事務局

担当：植田（高知中央居宅介護支援事業所）

TEL：088-854-7889 FAX：088－855－7738

令和５年度 高知市居宅介護支援事業所協議会

 防災研修会（申込書）
締め切り：令和５年９月２０日(水)

事業所名

ブロック 東 ・ 西 ・ 南 ・ 北 ・ 包括 ※該当する箇所に○を記入してください

電話番号             ＦＡＸ

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

氏名 ※受講証明書 介護支援専門員登録番号

□要  □不要

□要  □不要

□要  □不要

□要  □不要

□要  □不要

※注 受講証明書を希望する方は要に☑を入れてください。20 分以上の遅刻・退席する場合は、

受講証明書を発行しかねますのであらかじめご了承下さい。

※注 ご都合により研修をキャンセルされる場合には、お早めに事務局までご連絡下さい。

FAX：０８８-８５５-７７３８
高知市居宅介護支援事業所協議会 事務局 宛